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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 017-2023-HNHU-1 “ADQUISICION
DE ITEM N°01 ACEELTILCISTEINA 300 MG INY 3 ML / ITEM N°02
ACETILCITEINA 600 MG TAB PARA EL HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO
UNANUE"”

El Agustino 17 de enero del 2024 siendo las 16:00 horas, el Comité de Seleccién,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién,

en relacion a la etapa de admisibilidad, evaluacion y calificacion, realizo la evaluacion y
calificacion del procesamiento de seleccion:
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1. VERIFICACION EN EL REGISTRO DE PARTICIPANTES SEGUN SEACE: De
acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado - SEACE, se registraron los participantes a través del SEACE como
se observa en el pantallazo:
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2. VERIFICACION EN EL REGISTRO DE PARTICIPANTES SEGUN SEACE: De
acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones
del Estado — SEACE con fecha 03 de enero del 2024, Los postores que presentaron
su oferta a través del SEACE, como se observa en el pantallazo:
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3. PERIODO DE LANCES: De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema

Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE con fecha 04 de enero del 2024,

Los postores que presentaron su mejora de precios, como se observa en el
pantallazo:

REPORTE DE RESULTADQS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica Na SIE-SIE-17-2023-HNHU-1

Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No item 1
Descripcién del Item ACEETILCISTEINA 300 MG INY 3ML
-m Soles

ultima
Orden de Prelaclén |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20507062653 LUKOLL SAC, 170500 |
2 20604972346 GRUPD KMEDIC E.LR.L 175680
Entidad Convocanta HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No ltem 2
Descripcién del Item ACETILCITEINA 600 MG TAB
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20523951603 LABORATORIOS SIEGFRIED SAC 66340
2 120507062653 LUKOLL S A.C. 74400
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4. ADMISION DE OFERTAS: De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema
_El.ef:trénico de Contrataciones del Estado — SEACE con fecha 05 de enero del 2024
inicio la etapa de evaluacién de los documentos para la admisién de ofertas de los
postores que presentaron su oferta a través de la plataforma SEACE, segin los
requisitos de la documentacién de presentacién obligatoria:
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OBSERVACIONES ITEM 1:

LA EMPRESA LUKOLL S.A.C.: NO CUMPLE NO PRECISA CON CLARIDAD EL
VENCIMIENTO DEL BPM, POR LO TANTO, NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE EL
CUMPLIMIENTO, ASIMISMO, NO CUMPLE CON EL REGISTRO SANITARIO, YA QUE
NO ADJUNTA LA CARTA DE AUTORIZACION, DONDE SE ACREDITE QUE EL
PROPIETARIO DE DICHO DOCUMENTO, LE AUTORIZA AL POSTOR HACER USO DE
LOS MISMOS, CONFORME LO ESTABLECE LA BASES EN REQUISITOS DE
HABILITACION.

LA EMPRESA GRUPO KMEDIC E.I.R.L.: NO CUMPLE PRESENTO EL CONTRATO DE
ALQUILER DE ALMACEN VENCIDO, POR LO CUAL NO EXISTE DE FORMA TACITO
LA RENOVACION DE CONTRATO DE ALQUILER DE DICHO ALMACEN, LA CUAL
INDICA QUE EL PLAZO DE DURACION DEL CONTRATO ES HASTA EL 30 DE
SETIEMBRE DEL 2022, CON RENOVACION AUTOMATICA POR EL MISMO PLAZO
(06 MESES) POR ENDE SU PLAZO VENCIO EN MARZO DEL 2023, EN ESE SENTIDO
NO CUMPLE YA QUE NO GARANTIZA LA BPA, ASIMISMO, NO CUMPLE CON EL
REGISTRO SANITARIO, YA QUE NO ADJUNTA LA CARTA DE AUTORIZACION,
DONDE SE ACREDITE QUE EL PROPIETARIO DE DICHO DOCUMENTO, LE AUTORIZA
AL POSTOR HACER USO DE LOS MISMOS, CONFORME LO ESTABLECE LA BASES EN
REQUISITOS DE HABILITACION, TAMPOCO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE
ANALISIS, YA QUE SUBSANO LA PRESENTACION DE TRADUCCION CERTIFICADA
CON FECHA ACTUAL, DE ACUERDO AL NUMERAL 60.3 DEL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO, EL CUAL ESTABLECE QUE LOS ERRORES U OMISIONES
CONTENIDOS EN LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR LA ENTIDAD PUBLICA O UN
PRIVADO EJERCIENDO FUMNCION PUBLICA SON SUBSANABLES SIEMPRE QUE
TALES DOCUMENTOS HAYAN SIDO EMITIDOS CON ANTERIORIDAD A LA FECHA
ESTABLECIDA PARA LA PRESENTACION DE OFERTA.

OBSERVACIONES ITEM 2:

LA EMPRESA LUKOLL S.A.C.: NO CUMPLE NO PRECISA CON CLARIDAD EL
VENCIMIENTO DEL BPM, POR LO TANTO, NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE EL
CUMPLIMIENTO, ASIMISMO, NO CUMPLE CON EL REGISTRO SANITARIO, YA QUE
NO ADJUNTA LA CARTA DE AUTORIZACION, DONDE SE ACREDITE QUE EL
PROPIETARIO DE DICHO DOCUMENTO, LE AUTORIZA AL POSTOR HACER USO DE
LOS MISMOS, CONFORME LO ESTABLECE LA BASES EN REQUISITOS DE
HABILITACION, TAMPOCO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE ANALISIS, YA QUE
SUBSANO LA PRESENTACION DE TRADUCCION CERTIFICADA CON FECHA ACTUAL,
DE ACUERDO AL NUMERAL 60.3 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO, EL CUAL
ESTABLECE QUE LOS ERRORES U OMISIONES CONTENIDOS EN LOS DOCUMENTOS
EMITIDOS POR LA ENTIDAD PUBLICA O UN PRIVADO EJERCIENDO FUMNCION
PUBLICA SON SUBSANABLES SIEMPRE QUE TALES DOCUMENTOS HAYAN SIDO
EMITIDOS CON ANTERIORIDAD A LA FECHA ESTABLECIDA PARA LA
PRESENTACION DE OFERTA.

LA EMPRESA LABORATORIOS SIEGFRIED S.A.C.: NO CUMPLE CON EL REGISTRO
SANITARIO, YA QUE NO ADJUNTA LA CARTA DE AUTORIZACION, DONDE SE
ACREDITE QUE EL PROPIETARIO DE DICHO DOCUMENTO, LE AUTORIZA AL
POSTOR HACER USO DE LOS MISMOS, CONFORME LO ESTABLECE LA BASES EN
REQUISITOS DE HABILITACION.

El Comité de Seleccién, deja constancia que, para el procedimiento SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 017-2023-HNHU-1 correspondiente a la "ADQUISICION
DE ITEM N°01 ACEELTILCISTEINA 300 MG INY 3 ML / ITEM N°02 ACETILCITEINA
600 MG TAB PARA EL HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE’, se deja
DESIERTO toda vez que no se cuenta con 02 ofertas validas para esta convocatoria;
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ello en concordancia con los establecido en el articulo 65. Declaraciéon de Desierto;
inciso 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando
no exista ninquna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica
en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. Del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro particular, el Comité de Seleccion declara lo siguiente:

Primero: Declarar Desierto el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 017-2023-HNHU-1  correspondiente a la
“ADQUISICION DE ITEM N°01 ACEELTILCISTEINA 300 MG INY 3 ML /
ITEM N°02 ACETILCITEINA 600 MG TAB PARA EL HOSPITAL NACIONAL
HIPOLITO UNANUE?”, al no existir 02 ofertas validas para cada item.

Segundo: Por lo tanto, debido a que dicho insumo es de suma urgencia se
recomienda al area usuaria solicitar la segunda convocatoria bajo una
ADJUDICACION SIMPLIFICADA, ya que la Ley segun Articulo 65.4. Si
una_Subasta Inversa Electronica _es declarada desierta, la _siguiente
convocatoria se realiza bajo el mismo procedimiento, salvo que la Entidad
como resultado _del analisis efectuado en el informe de declaratoria_de
desierto _determine _su_convocaloria_a través de una Adjudicacion
Simplificada, en cuyo caso las bases recoqgen las caracteristicas técnicas

ya definidas en la ficha técnica del Listado de Bienes y Servicios Comunes.

Tercero: Publicar en la Plataforma del SEACE, el resultado del Procedimiento de
Seleccion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién

alguna, el Organo Encargado de las Contrataciones, conjuntamente con el area
usuaria, procedio a suscribir el acta en seial de conformidad.

El Agustino, 17 de enero del 2024

Q.F. HERRERA MARAVI MARY NILDA
PRESIDENTA (T) COMITE
SIE N°018-2023-HNHU-1

714

Q.F. AGUILAR CALCINA YULIANA ERIKA SANDRA MARILU CHAVEZ ALIAGA
PRIMER MIEMBRO (T) DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO (S) DEL COMITE
SIE N°018-2023-HNHU-1 SIE N°018-2023-HNHU-1
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